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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

گفت:  • هاشمى  شــد:فــائــزه  مدعی  مشرق 
"دوست داشتم ترامپ رای بياورد چون فشارها 
ــران را مجبور به تغيير سياست  مى توانست ای
کند/ دموکرات ها ]در مقابل ایران[شل و ول 
اما  نياید.  یادشان  هستند..." شاید خيلى ها 
مهدی هاشمى بــرادر همين خانم، در بحبوحه 
فتنه ۸۸ دنبال ارتباط با محافل آمریکایى برای 

فشار تحریمى بر ایران بود...
تویسرکانى،  • محمدرضا   : نوشت  انتخاب 

مسئول نمایندگى ولى فقيه در سازمان بسيج 
کشور گفت : در سازمان بسيج طرحى به عنوان 
طــرح »ثامن« وجــود دارد که بر اســاس آن چند 
هزار کانال روشنگری در فضای مجازی ایجاد 
شده است، البته این شبکه سازی برای انتخابات 
نيست و طرح ثامن، طرح روشنگری و هدایت 
سياسى بسيجيان در همه زمــان هاست. این 
و  اجتماعى  شبکه های  در  بسيج  شبکه سازی 
فضای مجازی برای هدایت سياسى است وقتى 
یک لایــو اینستاگرامى ســاده چندميليون نفر 
بيننده دارد، چرا ما نتوانيم از این فضا استفاده 
کنيم.150 هزار طلبه، هزاران حساب در شبکه 

های اجتماعى راه اندازی کرده اند.
 خبرآنلاین نوشت : محمدرضا باهنر مى گوید:  •

یکى از مسئوليت های اساسى خود آقای احمدی 
نژاد تخریب آقای هاشمى بود ولى در نهایت آقای 
هاشمى در آخرین انتخاباتى که شرکت کرد و بعد 
از آن مرحوم شد در تهران رأی اول را آورد. یعنى با 
این که یک زمانى بسيار به ایشان حمله شده بود 
اما بالاخره مردم قدرشناس در زمان انتخابات 
خبرگان، آخرین انتخاباتى که ایشان شرکت کرد 
به ایشان رأی بالایى دادند آن هم در شرایطى که 
عده ای از اصولگرایان از کاندیداتوری ایشان 

حمایت نکردند و فقط عده ای حمایت کردند.
  جهان نيوز مدعی شد : به گفته یکى از فعالين  •

گلایه  کروبى  مهدی  اصلاح طلب،  ای  رسانه 
شدیدی را نسبت به محمد خاتمى ایراد و تاکيد 
کــرده که خاتمى ابتدا باید بــازســازی درستى 
ــات ایــجــاد کند و سپس به  ــلاح در جــریــان اص
سمت تغييرات در حاکميت جمهوری اسلامى 
حرکت کند. کروبى تاکيد کــرده که در نظر او 
تداوم اصلاحات و اصلاحات حاکميت جمهوری 

اسلامى، راهى جز انتخابات ندارد.

ــه بــا تيتر "رئيسى در  • ــام ــن روزن رســالــت- ای
در  روحانى  شهرکرد،  در  قاليباف  کرمانشاه، 
ــام، روز هــایــى را در  ولنجک" نوشت: گــردش ای
مدیریت کشور به ارمغان آورده است که هر روز 
شاهد آشکار شدن نوع مدیریت دو تفکر »به انتظار 
غرب نشستن« و »مردم را به ميدان آوردن برای 
حل مشکلات« هستيم؛ تفکر اولى از حدود هشت 
سال قبل همه کرسى های اجرایى و تقنينى را 
در اختيار داشــت، اما نتيجه آن اقتصاد فشلى 
است که نه تنها سفره مردم را کوچک تر کرده که 
بلکه کمر آن ها را نيز زیر تورم سنگين و گرانى 

افسارگسيخته و بيکاری پنهان خم کرده است.
شــرق- این روزنامه در سرمقاله خود نوشته  •

است:اصلاح طلبان بهتر از هرکسى مى دانند 
حضور یک چهره نظامى در رأس دولت سرنوشتى 
متفاوت از رؤسای جمهور دیگر نخواهد داشت. 
اگر این گفته درست باشد، اصلاح طلبان بدشان 
نمى آید تا این بار چهره  نظامى بر صدر بنشيند و 

آزمون سياسى اش را پس بدهد.
ــه بــا مــرور روابـــط آیــات  • ــام ــن روزن اعتماد- ای

هاشمى رفسنجانى و مصباح یزدی در خاطرات 
سال های دولت اول سازندگى ،تيتر زد:"هاشمى؛ 
ــت موسسه  ــاخ ــزدی در س ــاح ی ــب ــص ــى م ــام ح

امام خمينى)ره(".
آفتاب یزد – این روزنامه قضایای حمله به کنگره  •

و وضعيت ترامپ را عکس یک کرده و با تيتر »حذف 
ترامپ بــرای هميشه« به نقل از على بيگدلى، 
کارشناس مسائل بين المللى مى نویسد: »تنها 
راه باقى مانده برای ترامپ بازگشتن به همان 

»بيزینس« است.«
هفت صبح – این روزنامه عکس یک خود را به  •

على کریمى و مهدی مهدوی کيا اختصاص داد 
و با تيتر »تيم رویایى عليه مدیران کت و شلواری« 
نوشت : »آیــا على کریمى مى تواند بر سه گروه 
متنفذ در انتخابات فدراسيون فوتبال غلبه کند؟«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

قرمز شدن آژیر بیکاری در 91 شهرستان 

با توجه به این که بر اساس قانون مصوب سال 
1395 مجلس، دولت موظف است شهرستان 
هایى را که نرخ بيکاری آن ها بالاتر از ميانگين 
ــت بــه عــنــوان مناطق  ــرخ بــيــکــاری کــشــور اس ن
غيربرخوردار از اشتغال تعریف و تعيين کند، 
یک مسئول ارشد اجرایى در نامه ای به اعضای 
ــت، اعــلام کــرده با بررسى های  اقتصادی دول
91 شهرستان مشمول  صــورت گرفته تعداد 
مصداق فوق هستند که در 23 استان قرار دارند 
که بر این اساس، برای شهرستان های مذکور، 
مشوق هایى در جهت افزایش اشتغال و رفع 
بيکاری، به دستگاه های مربوط اعلام شده است.

هشدار  درباره واردات کالاهای ایرانی!

یک نهاد مسئول در نامه روزهای اخير خود خطاب 
به تعدادی از مدیران دستگاه های دولتى و تشکل 
های صنفى، از آن ها خواسته است با توجه به وصول 
گزارش های موثق از جعل و مشابه سازی بسته 
بندی و علایم تجاری برخى محصولات بهداشتى 
مشهور کشورمان در کشورهای همسایه و قاچاق 
و توزیع آن در استان های مختلف کشور، نسبت به 
افزایش بازرسى و حساسيت در این خصوص که 
تاثير مستقيمى بر حفظ سلامتى مردم کشورمان 

دارد، اقدامات لازم را انجام دهند.

توئيت سياسى

 

رهبر انقلاب 19دی مــاه سخنرانى مهمى 
داشتند که بخش مربوط به برجام این سخنرانى 
نيز از آن جهت که مى تواند »نقشه راه برجام« 
برای روزها و هفته های حساس آینده نام گيرد، 
اهميت زیادی داشت. ایشان در این سخنرانى 
ابتدا با تاکيد بر این که »ما هيچ اصرار و عجله ای 
نداریم که آمریکا به برجام برگردد... مطالبه 
عقلانى ما رفع تحریم هاست... وظيفه دارند 
چه آمریکا و چه اروپا...این کار را بکنند« بر این 
موضوع روشن متمرکز شدند که اولا ایران بعد 
از سه سال فشار اقتصادی و منتفع نشدن از 
فواید اقتصادی برجام نياز چندانى به این توافق 
ندارد. ثانيا هر اتفاقى در حوزه برجام بدون رفع 
تحریم ها هم شدنى نخواهد بود. در واقع ایران 
از ابتدای مذاکرات برجام در سال 92 هدف و 
نتيجه مذاکراتش را رفع تحریم ها گذاشته بود 
و پس از خروج ترامپ از برجام نيز تاکنون یک 
حرف منطقى داشته و آن رفع تحریم ها برای 

شروع هر کار دیگری است، عاقلانه هم نيست که 
بدون رسيدن به این هدف و در این فضای تهى از 
اعتماد، ایران اقدامى کند. همچنين رهبری در 
ادامه مى فرمایند: »اگر تحریم ها برداشته شد، 
 بازگشت آمریکا به برجام معنا خواهد داشت«. 
این سخن که فصل الخطاب در این حوزه برای 
داخلى ها و پيامى رسمى به طرف های مقابل ما 
به شمار مى رود، به این معناست که قفل اصلى بر 
سر راه بازگشت احتمالى آمریکا به برجام، تحریم 
هاست و کليد این قفل نيز در کاخ سفيد است نه 
ایران. اگر آمریکایى ها واقعا خواهان بازگشت 
به برجامى هستند که زمانى خودشان امضا 
کردند، باید شرط اوليه رفع تحریم ها را عملى 
کنند، در غير این صورت ایران حاضر به قبول 
دوباره وعده های سرخرمن یا امتيازات بى ارزش 
و تصنعى نيست. البته ایشان در ادامه صحبت 
های خود به موضوع پرداخت خسارت های 
ناشى از تحریم های ایران نيز اشاره ای کردند 
و فرمودند: »مسئله  خسارت ها هم هست که 
در مرحله بعد مطالبه خواهد شد«. نگارنده این 
لحن را یک نوع همراهى ایران برای حل موضوع 
برداشت مى کند و این که اگر آمریکا تحریم های 
خود را بردارد، مى تواند ضمن اثبات حسن نيت 

خود بابى برای مذاکرات ورود دوباره به برجام 
باز کند البته پرداخت خسارت ها هم مى تواند 
در مرحله بعد مطرح شود. در ادامه توصيه ایشان 
به مسئولان مجلس و دولت برای رعایت همه 
ضوابط به منظور پيشبرد امور نيز جالب است و 
نشان مى دهد که ایشان تا چه حد به هماهنگى 
ميان دستگاه های مربوط در موضوع برجام 
برای رسيدن به هدف رفع تحریم ها و ارسال 
پيام های مفيد و به موقع به دشمن اهميت 
مى دهند. نکته مهم دیگر در این بيانات رهبر 
انقلاب تایيد اقدامات صورت گرفته دولت و 
مجلس در موضوع کاهش تعهدات برجامى از 
1۸ اردیبهشت 9۸ تاکنون، از جمله اجرای 
پنج گام و غنى سازی 20 درصدی در فردوست 
که مى تواند اطمينانى به تيم های مذاکره کننده 
و سياست گــذار در این پرونده بدهد و طرف 
مقابل نيز یکصدایى کشور در مقابله با اقدامات 
آن ها را شاهد باشد. نکته آخر به راهبرد اصلى 
رهبری در ادامه کار برجام مرتبط است، ایشان 
فرمودند: »چنان چه آن هــا به تعهدات خود 
برگردند ما هم برمى گردیم. از ابتدای برجام 
هم گفتم کارهای ما و تعهدات ما باید متناظر با 
اقدامات آن ها باشد. از ابتدا که انجام نگرفت 
ولى حالا باید بشود.« یک راهبرد اصولى که 
در دوره جدید مى تواند ضمن پوشش ضعف 
گذشته برجام، تضمينى مناسب برای اجرای 
تعهدات طرف مقابل باشد. 11 روز دیگر جو 

بایدن رسما رئيس جمهور جدید آمریکا مى شود 
و چهل روز فرصت دارد تا قبل از خروج ایران از 
پروتکل الحاقى بر اساس مصوبه مجلس، همه 
تلاش خود را برای رفع تحریم ها عليه ایران به کار 
گيرد. جمهوری اسلامى از زبان بالاترین مقام 
خود، وضعيت موجود و راه آینده را ترسيم کرد 
که کاملا عملياتى و قابل اجرا برای طرف مقابل 
است. حالا توپ در زمين بایدن افتاده، اگر دنبال 
وعده های انتخاباتى خود و  اجرای کامل برجام 
است، با روش عقلانى که ایــران مطرح کرده 
کنار بياید، مضافا که این بار کنگره آمریکا نيز در 
اختيار دموکرات هاست و بهانه ای برای تاخير یا 
کم کاری ندارد مگر این که اراده ای نداشته باشد 
که در آن صورت نيز ایران آماده ادامه ایستادگى 
است با این تفاوت که دیگر تحریم ها نمى تواند 
به عنوان یک ابزار کارآمد عليه تهران عمل کند.

تبیین نقشه راه آینده برجام 

کمال خرازی: فریب لبخند 
اروپایی ها را نخوریم 

عضو هيئت رئيسه مجلس : تحریم رفع نشود، بازرسان 
آژانس سوم اسفند اخراج می شوند 

توکلی-»سيد کمال خرازی« رئيس شورای راهبردی روابط 
خارجى در گفت وگویى دربــاره برخورد با زیــاده خواهى سه 
کشور اروپایى در برجام، بيان کرد: با خوش و بش و لبخند و 
روابط ظاهری نباید فریب خورد.وزیر اسبق امور خارجه گفت: 
وقتى خاطرات خودم را از زمانى که در وزارت امور خارجه بودم 
مرور مى کنم مى بينم در همان موقع روابط ما با اروپایى ها خيلى 
نزدیک شده بود و رفت و آمدهایمان خيلى زیاد بود؛ ولى در عين 
حال با تمام این ها از شيطنت هایى که داشتند دست برنداشتند.
وی افــزود:  قول مى دادند ولى به قول خود عمل نکردند. در 
همان زمان هم نيامدند که برای سرمایه گذاری و مشارکت 
اقتصادی در ایران کارهای جدی انجام دهند. کارهای زیادی 
انجام شد، ولى نه در آن حدی که تحول جدی رخ دهد و حضور 
این ها در کشورمان دایمى تر شود.خرازی خاطرنشان کرد: این 
ها نشان مى دهد اختلافات ریشه ای بين ما و این ها وجود دارد 
و آن برخاسته از روحيه استقلال طلبى ماست و مى خواهيم 
خودمان باشيم و با حفظ افکار و عقایدمان؛ به بيگانگان وابسته 
نباشيم و راه خود را طى کنيم.   از سویى دیگرچندی قبل بود که 
مجلس با تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها توپ 
را در زمين طرف های دیگر برجامى انداخت  و دولت با عملياتى 
کردن آن در دوشنبه هفته گذشته  استارت غنى سازی 20 
درصد را زد و  ساز و کار برجام را  کمى تا قسمتى جدی تغيير داد 
و به صورت »متناظر«  تبدیل کرد. این اقدام بهارستان و پاستور 
بعد از هفت سال و در پى خروج آمریکا از برجام و نقض مکرر  این 
توافق از سوی غربى ها صورت گرفت. حالا احمد اميرآبادی 
فراهانى، عضو هيئت رئيسه مجلس تاکيد کرده است که طبق 
قانون مجلس شورای اسلامى اگر تا سوم اسفند ماه، آمریکا 
تحریم های مالى، بانکى و نفت را حذف نکند قطعا بازرسان 
آژانس بين المللى انرژی اتمى را از کشور اخراج و حتما اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقى را متوقف خواهيم کــرد.او در یک 
برنامه تلویزیونى افزود: این قانون مجلس است و دولت مکلف 
است آن را اجرا کند.وی با بيان این که ما یک فرصت یک ماهه به 
آمریکایى ها داده ایم و دوم بهمن ماه دولت جدید آمریکا مستقر 

مى شود گفت: آن ها تا سوم اسفند 
ــد اقــدامــات خود  فرصت دارن

را برای رفع تحریم ها انجام 
ــن صــورت  دهند در غير ای
ــران  جمهوری اســلامــى ای
پای منافع ملت خود خواهد 

ایستاد.

حضور مشروط ؛راهبرد اصلاح طلبان برای 1400 
کواکبيان در گفت وگو با خراسان : نهاد اجماع ساز اصلاحات حتما به علی لاریجانی نخواهد رسيد مگر این که 

یکی، دو حزب بخواهند سرپيچی کنند، دوست داریم ظریف بياید اما خودش تمایل ندارد 

محمدی – حدود 5ماه تا انتخابات ریاست جمهوری باقى مانده 
اما فضا همچنان در حوزه سياست داخلى سرد است. با این حال 
گعده ها و جلسات در ميان احزاب و جناح های سياسى داغ است 
و خبرهای متعددی از این فعاليت ها برای رسيدن به سازوکارهای 
مناسب انتخاب نامزد نهایى به گوش مى رسد. بر همين اساس 
گفت وگویى داشتيم با سيد مصطفى کواکبيان دبيرکل حزب 
اصلاح طلب مردم سالاری و نماینده سابق مجلس که از فعاليت 

های اصلاح طلبان در این خصوص برایمان بگوید:
*در جبهه اصلاحات ما سه راهبرد داشتيم یک راهبرد این بود 
که مشارکت در انتخابات و معرفى کاندیداها با هر قيمتى و بدون 
شرط، یک سری هم مى گفتند اصلا نباید در انتخابات بيایيم و 
ضرورتى ندارد. این دو نظر در شورای هماهنگى جبهه اصلاحات 
رای نياورد. الان موضع مشترک شورای هماهنگى این است که 
در انتخابات 1400به صورت مشروط شرکت کنيم با سه شرط 
رقابتى و عادلانه بودن انتخابات، داشتن نامزد اصلاح طلب و 

زمينه سازی برای حضور گسترده مردم.
* نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان نيز با حضور 30دبيرکل حزب 
اصلاح طلب به علاوه 10فرد حقيقى غيرحزبى که در سطح ملى 
مطرح باشند نامزد نهایى را مشخص مى کند. ما نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان را این طور مى بينيم که یک جریان دموکراتيک و از 
دل احزاب بيرون آمده است که قرار شده مصداق ریاست جمهوری 
را احزاب معرفى کنند. چند نفر ماموریت پيدا کردند که با آقای 
خاتمى تعامل داشته باشند و به ده نفر برسند که باید در شورای 
هماهنگى رای بگيرند و این 40نفر نهاد اجماع ساز مى شوند. 

مثلا موسوی خوئينى ها مى تواند یکى از این ده نفر باشد.
*مشارکت تا 5 درصد با پيروزی اصولگراها همراه است و از 15 تا 
50درصد قشر خاکستری موثر هستند که خيلى حزبى و جناحى 
فکر نمى کنند و از 50درصد به بالا اگر مردم مشارکت داشته 
باشند این در سبد آرای اصلاح طلبان خواهد بود و من مى گویم 
اگر مردم بالای 50درصد شرکت کنند باز اصلاح طلبان آرای 
خودشان را دارند ولى در بخش خاکستری رای که بيشتر مواقع 
گرایش به اصلاح طلب ها داشتند شاهد کاهش هستيم مثلا اگر 
در همان حدود 40درصدی که در انتخابات مجلس مشارکت بود 
در همان حد در خرداد 1400هم مردم حضور پيدا کنند حتما 
اصلاح طلب ها هيچ شانسى برای پيروزی ندارند. به نظرم اگر 
امروز انتخابات برگزار شود مشارکت مردم بيشتر از اسفند 9۸ 
نيست و این به برکت حمایت اصلاح طلبان از دولت روحانى و 

عملکرد دولت اوست!
*ما در حزب مردم سالاری گفتيم که اگر نامزدی از اصلاح طلب ها 
نباشد اصلا از هيچ کس حمایت نمى کنيم. نامزد حزبى خودمان 
را هم در کنگره حزب در 30بهمن مشخص و به نهاد اجماع ساز 

معرفى مى کنيم. هيچ بحثى از نامزدها قبل از کنگره خودمان 
نخواهيم داشت و هر چه نهاد اجماع ساز تصميم بگيرد حتما 
حمایت مى کنيم. به نظرم در بهمن ماه ترکيب کامل نهاد اجماع 
ساز مشخص مى شود اما درباره مصداق نامزد اصلاحات بعيد 

است تا پایان سال به نتيجه قطعى برسند.
*تصویب کردیم که نامزد ما حتما از داخل اصلاحات باشد و نهاد 
اجماع ساز حتما به على لاریجانى نخواهد رسيد مگر این که یکى، 

دو   حزب بخواهند سرپيچى کنند.
*معتقدم اگر کسى سابقه همکاری با این دولت را دارد این نقطه 
قوت او نخواهد بود ولى این که چقدر نقطه ضعفش هست بستگى 
به بحث هایى دارد که در نهاد اجماع ساز شکل بگيرد.البته آقای 
ظریف با دیگران فرق دارد چون ظریف بيش از این که حزبى باشد، 
پراگماتيست و عمل گراست. با خودش هم دو سه بار صحبت کردم 
اما ایشان چندان تمایلى ندارد هرچند حزب ما هم دوست دارد 
ایشان بياید. ایشان اگر بياید جریان اصلاح طلبان استقبال مى 
کند و این به خاطر شرایطى است که کشور در حوزه روابط بين 

الملل نياز دارد.
*احمدی نژاد ممکن است تا وزارت کشور هم بياید اما معتقدم 
تایيد نمى شود البته دست بردار نخواهد بود و احتمالا از یک نفر 
حمایت مى کند و بعد هم مى گوید اگر تایيد مى شد رای مى آورد.  
او به تازگى کليپى منتشر کرده که سال ۸۸ یک گروه ضربتى از 
اشرافيت بوده که مى آمدند و مردم را مى زدند، چرا این حرف 
را همان زمان نگفت؟ معلوم است که مى خواهد از فضا سوء 

استفاده کند.
*حزب کارگزاران سازندگى تاکنون با روند شورای هماهنگى 
جبهه اصلاحات همراهى کرده ولى اگر به هر دليلى راهش را 
جدا کند ممکن است بقيه احزاب هم چنين راهى را بروند البته فکر 
نمى کنم چنين رفتاری داشته باشند در عين حال نمى توان یک 
حزب را مجبور به کاری کرد. در انتخابات مجلس هم دیدید چگونه 
کف رای افراد و احزاب مشخص شد بنابراین معتقدم این دوستان 

هم همراهى مى کنند.

واکنش واعظی به احتمال حمایت 
دولت از کاندیداتوری لاریجانی 

محمود واعظى رئيس دفتر رئيس جمهور در پاسخ به 
این سوال که آیا دولت از على لاریجانى برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری 1400 حمایت خواهد 
کرد، اظهار کرد: دولت به معنای دولت در انتخابات 
ریاست جمهوری دخالت نمى کند. الان هم زود 
است راجع به این موضوع صحبت کنيم و نمى دانيم 
که چه کسانى مى آیند یا نمى آیند و برای پاسخ به 
این سوال زود است.وی افزود: باید از خود ایشان 
) على لاریجانى( بپرسيد که برای انتخابات شرکت 
مى کند یا خير؟چهره های مختلفى از سوی دولت، 
برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
مطرح هستند، از جمله؛ اسحاق جهانگيری، رضا 
اردکانيان، محمد جــواد ظریف، سورنا ستاری و 
محمود واعظى. حالا باید صبر کرد و دید دولتى ها 

و جریان اعتدال که با حضور واعظى و 
نوبخت در دولت تاثير بسياری در 
تصميم گيری ها دارنــد، از کدام 

چهره برای انتخابات حمایت 
خواهند کرد؟/تسنيم

چهره 
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